
 

 

    

7. 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA, 
 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou 

se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 
 

 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy se usneslo dne 25. 4. 2019 vydat podle § 17 odst. 3 

zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. I 

 

Obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního 

města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 15/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 18/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 19/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 21/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2001 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 28/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 29/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 3/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 8/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2002 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 11/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2002 Sb. hl. 

m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 16/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 23/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 26/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 27/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 28/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2002 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2003 Sb. hl. m. Prahy obecně závazné vyhlášky č. 2/2003 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 9/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 13/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 17/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 19/2003 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 29/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 32/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 33/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 35/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 1/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2004 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 8/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2004 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 11/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 12/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 17/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2004 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 25/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2005 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2005 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 12/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 14/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 18/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 25/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2005 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2006 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 7/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 8/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 12/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně 



 

2 
 

závazné vyhlášky č. 25/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2007 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 3/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2007 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2007 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 13/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 14/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 15/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 4/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2008 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 7/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2008 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 16/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 18/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 1/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2009 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 3/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2009 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č.  8/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2009 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 13/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 22/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2010 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 3/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2010 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2010 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 14/2010 Sb. hl. m.  Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 2/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2011 Sb. hl. m.  Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 15/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2011 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 23/2011 Sb. hl. m.  Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 4/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 8/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 13/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2012 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 20/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 8/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2013 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 15/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 21/2013 Sb. hl. 

m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 4/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 7/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 8/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 12/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 21/2014 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2015 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 4/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 6/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 7/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 11/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2015 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2016 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 11/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 15/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 18/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2017 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 5/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2017 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 12/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 14/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 15/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 18/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 20/2017 Sb. hl. m. 



 

3 
 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 21/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 24/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 6/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2018 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 10/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2018 Sb. hl. 

m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 1/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2019 Sb. hl. m. Prahy a obecně závazné 

vyhlášky č. 5/2019 Sb. hl. m. Prahy, se mění takto: 

 

1. V příloze č. 7 části A se v části Praha 3 na konci doplňuje tento výčet: 

„Žižkov           2168/18          92 

  Žižkov          2170/24           45 

  včetně staveb, terénních a sadových úprav na pozemcích, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 

 

2. V příloze č. 7 části A se v části Praha 4 na konci doplňuje tento výčet: 

„Krč             1588/34         791 

  Krč             1588/38 73 

  Krč             1588/39         245 

  Krč      1588/40 50 

  Krč             1588/41 18 

  Michle 1711/1         2892 

  Nusle             147/6               3 

  Nusle             174/1           247 

  Nusle             3187/1           213 

  včetně staveb, terénních a sadových úprav, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 

 

3. V příloze č. 7 části A se v části Praha 5 na konci doplňuje tento výčet: 

„Smíchov 4956/2            11 

  Smíchov 4956/4            54 

  včetně staveb, terénních a sadových úprav, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 

 

4. V příloze č. 7 části A se v části Praha 6 na konci doplňuje tento výčet: 

„Bubeneč 1573/1         1152  

  Bubeneč 1573/2             19  

  Bubeneč 1573/3  18  

  Bubeneč 1573/4             17 

  Bubeneč 1573/5             17 

  Bubeneč 1573/6             17 

  Bubeneč 1573/7             17 

  Bubeneč 1573/8             16  

  Bubeneč 1573/9             16  

  Bubeneč 1573/10 16 

  Bubeneč 1573/11 16 

  Bubeneč 1573/12 17 

  Bubeneč 1573/13 16  

  Bubeneč 1573/14 16  

  Bubeneč 1573/15 16 

  Bubeneč 1573/16 16 

  Bubeneč 1573/17 17 

  Bubeneč 1573/18 18  

  Bubeneč 1573/19 17  



 

4 
 

  Bubeneč 1573/20 16 

  Bubeneč 1573/21 16 

  Bubeneč  1573/22 16 

  Bubeneč 1573/23 16 

  Bubeneč  1573/24 15 

  Bubeneč 1573/25 16 

  Bubeneč 1573/26 16 

  Bubeneč 1573/27 15 

  Bubeneč 1573/28 16 

  Bubeneč 1573/29 16 

  Bubeneč 1573/30 17 

  Bubeneč 1573/31 10 

  Bubeneč 1573/32 47 

  Hradčany 652/1         4518 

  Střešovice 1939/1         5942 

  Střešovice 1939/2   17 

  Střešovice 1939/3  17 

  Střešovice 1939/4             17 

  Střešovice 1939/5             17 

  Střešovice 1939/6             18 

  Střešovice 2122            199 

  Střešovice 2128/2           1105 

  Ruzyně 1739/86          275 

  staveb, terénních a sadových úprav na pozemcích, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 

    

5. V příloze č. 7 části A se v části Praha 11 na konci doplňuje tento výčet: 

„Háje             661/10          1719 

  Háje              986/6            514 

  Háje             1035/1          1475 

  Chodov 1215/1  679 

  Chodov 1222/1             212 

  Chodov 1224/1             710 

  Chodov 1242/5             113 

  Chodov 2542             241 

  Chodov 2544/3                 7 

  Chodov 2544/4                 5 

  Chodov 2014/190   31 

  Chodov 2014/191 124  

  Chodov 2014/192   82  

  Chodov 2014/193 133 

  Chodov 2014/195 375 

  Chodov 2014/196 302 

  Chodov 2014/197   20 

  Chodov 2014/254 974  

  Chodov 2392/2             113   

  Chodov 2393/2             156 

  Chodov 2403/28   58 

  Chodov 2403/29 75 

  Chodov 2403/41 42 

  Chodov 2403/42   2  

  Chodov 2403/45   4  



 

5 
 

  Chodov 2403/52 (id. 4/6) 102  

  Chodov 2404/2              92 

  Chodov 2404/3              35 

  Chodov 2404/6            119 

  Chodov 2407/3            102  

  Chodov 2437/2               4  

  Chodov 2438/2              39 

  Chodov 2439/2              80 

  Chodov 2440/2            123 

  Chodov 2441/1  254 

  Chodov 2442/1             290  

  Chodov 2449/19   14  

  Chodov 2449/20   31 

  Chodov 2449/21   34 

  Chodov 2449/22 119 

  Chodov 2449/23 122 

  Chodov 2449/24 122  

  Chodov 2449/25 115  

  Chodov 2449/27   29 

  Chodov 2449/33 132 

  Chodov 2449/34 134 

  Chodov 2449/35   91 

  Chodov 2449/58 (id. 2/6)  49   

  Chodov 2449/59 (id. 2/6)  56  

  Chodov 2449/60 (id. 2/6) 245 

  Chodov 2449/61 (id. 2/6) 185 

  Chodov 2449/65 (id. 4/6) 440 

  Chodov 2449/66 (id. 4/6)  11 

  Chodov 2449/67 (id. 4/6)  29  

  Chodov 2449/68 (id. 4/6)  66  

  Chodov 3016/1             449 

  Chodov 3016/2             219 

  Chodov 3017/9             105 

  Chodov 3017/10 122 

  Chodov 3017/11 506 

  Chodov 3017/12   63 

  Chodov 3017/13   81 

  Chodov 3017/14 646 

  Chodov 3018/4 (id. 4/6) 53 

  Chodov 3020/1             394 

  Chodov 3020/2             337 

  Háje             646         12077 

  Háje             800/2             169 

  Háje             839/1         14505 

  Háje             839/12             118 

  Háje             839/13               73 

  Háje                                   839/14                               72 

  Háje                                   839/15                               70 

  Háje                                   839/16                             126 



 

6 
 

  včetně chodníku na parc. č. 646 v k. ú. Háje, komunikační stavby na pozemcích parc. č. 38/2, 

706, 1205/7, 1205/15, 1225/3, 1225/4, 1226 v k. ú. Chodov a včetně komunikačních staveb, 

terénních   a sadových úprav na pozemcích, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 

 

6.  V příloze č. 7 části A se v části Praha 12 na konci doplňuje tento výčet: 

„Kamýk                                  539/3                                 302    

  Kamýk                                  539/4                                  72 

  Kamýk                                  539/5                                  17 

  Kamýk                                  539/6                                  12 

  Kamýk                                  545                                     36 

  Kamýk                                  547/3 (id.1/2)                     655 

  Kamýk                                  547/4                                    4 

  Modřany                               4400/442                              3 

  Modřany                               4400/443                              1 

  Modřany                               4400/444                              1 

  Točná                                    159/6                                   4 

  Točná                                    583/3                               112 

  Točná                                    585/26                           1091 

  Točná                                    586                                1587 

  Točná                                    624/3                               651 

  Točná                                    909/4                                 18 

  Modřany                               1386                               1640 

  Modřany                               4780/38                            334 

  Modřany                               4789/32                            626 

  Modřany                               4789/33                              23 

  Modřany                               4789/35                            123 

  Modřany                               4789/40                            875 

  Modřany                               4789/42                              73 

  Modřany                               4789/43                            401 

  Modřany                               4790                               5236 

  Modřany                               4791                                 554 

  Modřany                               4793                               5774 

  Modřany                               4794/1                                81 

  Modřany                               4794/3                            1507 

  včetně staveb, terénních a sadových úprav, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 

 

7. V příloze č. 7 části A se v části Praha 15 na konci doplňuje tento výčet:  

„Horní Měcholupy                 601/224                           308 

  Hostivař                               1740/22                             30 

  Hostivař                               1761/392                         399 

  Hostivař                               1761/395                           53 

  Hostivař                               1761/402                         100 

  Hostivař                               1761/403                         153 

  Hostivař                               1761/404                           16 

  Hostivař                               1761/409                           27 

  Hostivař                               1761/410                             2 

  Hostivař                               1785/5                             101 

  Hostivař                               2423/17                           512 

  Hostivař                               2423/18                           874 

  Hostivař                               2657/2                             776 

  Hostivař                               2692/2                             469 



 

7 
 

  Hostivař                               2692/3                             100 

  Hostivař                               2763/19                         1156 

  Horní Měcholupy                509/263                           425 

  Horní Měcholupy                509/267                             84 

  Horní Měcholupy                509/268                             58 

  Horní Měcholupy                509/269                           133 

  Horní Měcholupy                509/270                             74 

  Horní Měcholupy                509/271                             35 

  Horní Měcholupy                509/272                             17 

  Horní Měcholupy                509/273                           101 

  Horní Měcholupy                509/274                           209 

  Horní Měcholupy                509/275                           118 

  Horní Měcholupy                509/276                             63 

  Horní Měcholupy                509/303                           106 

  Horní Měcholupy                509/353                            14 

  Horní Měcholupy                523/96                              10 

  Horní Měcholupy                523/98                              11 

  Horní Měcholupy                523/103                          357 

  Horní Měcholupy                523/194                          131 

  Horní Měcholupy                523/195                          112 

  Horní Měcholupy                523/196                          165 

  Horní Měcholupy                523/197                          150 

  Horní Měcholupy                523/614                          173 

  Horní Měcholupy                523/615                              8 

  Horní Měcholupy                523/616                            11 

  Horní Měcholupy                523/617                            12 

  Horní Měcholupy                555/2                            1157 

  Horní Měcholupy                601/114                          209 

  Horní Měcholupy                601/115                            51 

  Horní Měcholupy                601/117                              4 

  Horní Měcholupy                601/118                            12 

  Horní Měcholupy                601/119                            24 

  Horní Měcholupy                601/120                          212 

  Horní Měcholupy                601/122                            34 

  Horní Měcholupy                601/121                          141 

  Horní Měcholupy                601/123                            47 

  Horní Měcholupy                601/125                          272 

  Horní Měcholupy                601/126                          321 

  Horní Měcholupy                601/127                            97 

  Horní Měcholupy                601/128                            42 

  Horní Měcholupy                601/129                          132 

  Horní Měcholupy                601/130                            68 

  Horní Měcholupy                601/131                            60 

  Horní Měcholupy                601/141                            75 

  včetně staveb, terénních a sadových úprav na pozemcích, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 

 

8. V příloze č. 7 části A se v části Praha-Dolní Počernice na konci doplňuje tento výčet: 

„Dolní Počernice        1438/106                    2406 

  Dolní Počernice        1438/119                      481“. 

 

 



 

8 
 

9. V příloze č. 7 části A se v části Praha-Klánovice na konci doplňuje tento výčet: 

„Klánovice 

  stavba č. 2950148 „Zastřešení cyklostojanů a cykloboxy ZŠ Klánovice“ na pozemku  

  parc. č. 1302/1 v k. ú. Klánovice, v celkové pořizovací hodnotě 1 586 214,26 Kč“. 

 

10. V příloze č. 7 části A se v části Praha 18 na konci doplňuje tento výčet: 

„Letňany                       778/21                      589“. 

 

11. V příloze č. 7 části A se v části Praha 16 na konci doplňuje tento výčet: 

„Radotín                               11/5                            293 

  Radotín                               12/3                              41 

  Radotín                               2504/1                        332 

  Radotín                               2504/3 díl „b“              31 

  Radotín                               2505/3                          57 

  Radotín                               2505/5                          31 

  Radotín                               2512/4                          86 

  Radotín                               2512/8                         304  

  Radotín                               2515/7                       1321      

  včetně staveb, terénních a sadových úprav na pozemcích, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 

 

12. V příloze č. 7 části A se v části Praha 17 na konci doplňuje tento výčet: 

„Řepy                                   1501                          2116 

  Řepy                                   1502/2                       1514 

  Řepy                                   1502/195                     172 

  včetně komunikační stavby na pozemcích parc. č. 1502/2, 1502/195 v k. ú. Řepy a včetně  

  terénních a sadových úprav na pozemcích, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 

 

13. V příloze č. 7 části A se v části Praha-Slivenec na konci doplňuje tento výčet:  

„Holyně                                322/104                       573“. 

 

14. V příloze č. 7 části A se v části Praha-Újezd na konci doplňuje tento výčet: 

„Újezd u Průhonic            265/116                       309  

  Újezd u Průhonic            265/117                       109 

  Újezd u Průhonic            265/396                        354 

  včetně stavby komunikace na pozemcích parc. č. 265/116, 265/396 a 74/3 v k. ú. Újezd 

  u Průhonic“. 

 

15. V příloze č. 7 části A se v části Praha-Zbraslav na konci doplňuje tento výčet: 

„Zbraslav                              2867/1                            87 

  Zbraslav                              2867/3                          108                              

  Zbraslav                              2868/5                          382                   1197 

  Zbraslav                              2868/6                         4617 

  včetně staveb a terénních úprav na pozemcích, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 

 

16. V příloze č. 7 části B se v části Praha 16 na konci doplňuje tento výčet: 

„Radotín                      17/5                                  9 

  Radotín                      95/1 díl „a“                       3 

  Radotín                      338/2                             280 

  Radotín                     1041/1                          1295 

  Radotín                     2535/5                              31 

  Radotín                     2541/1                            159 



 

9 
 

  Radotín                     2541/2                              27 

  Radotín                     2542/1                            458 

  Radotín                     2542/2                            154 

  Radotín                     2543/2                              99 

  Radotín                     2544                               586 

  Radotín                     2585                               208 

  Radotín                     2589/1                            739 

  Radotín                     2589/3                              84 

  Radotín                     2644/8                            206“.  

 

17. V příloze č. 7 části B se v části Praha-Řeporyje na konci doplňuje tento výčet:  

 „Řeporyje             1368/2                            170 

  Řeporyje             1366/13                        2101 

  Řeporyje             1394/2                        14200 

  Zadní Kopanina  25                                 2595 

  Zadní Kopanina  70                                   980 

  Zadní Kopanina  72/1                              5034 

  Zadní Kopanina  129/1                              614 

  Zadní Kopanina  135/1                                40 

  Zadní Kopanina  137/1                              779 

  Zadní Kopanina  179/1                            1504 

  Zadní Kopanina  186/12                              65 

  Zadní Kopanina  186/14                                5 

  Zadní Kopanina  187/6                              194“. 

 

18. V příloze č. 7 části B se v části Praha-Zličín na konci doplňuje tento výčet:  

 „Sobín             270/4                                 16 

  Sobín                         271/3                                   9 

  Sobín                         273/6                             1408 

  Sobín                         273/10                             529 

  Sobín                         273/11                             159 

  Sobín              274/7                                 73 

  Sobín                         274/14                             353“. 

  

19. V příloze č. 10 se za bod 25 vkládá bod 26, který včetně nadpisu zní: 

„26. Městská část Praha 3  

 

a) Vymezeným majetkem se rozumí: 

 

kat. území                    parc. č.                      výměra (m2)                          

Žižkov                         2168/18                            92 

Žižkov                         2170/24                            45 

 

b) Městská část Praha 3 je povinna u pozemků uvedených v písmenu a) zachovat stávající využití.“. 

 

Dosavadní body 26 až 297 se označují jako body 27 až 298. 

 

 

 

 

 



 

10 
 

20.  V příloze č. 10 se za bod 39 vkládá bod 40, který včetně nadpisu zní: 

„40. Městská část Praha 4 

 

a) Vymezeným majetkem se rozumí: 

kat. území parc. č.       výměra (m2)  

Krč            1588/34    791 

Michle            1711/1              2892 

 

b) Městská část Praha 4 je povinna u pozemků parc. č. 1588/34 v k. ú. Krč a parc. č. 1711/1 

v k. ú. Michle zachovat stávající využití (zeleň, chodníky, zpevněné plochy atd.). 

 

c) Městská část Praha 4 není oprávněna převést pozemky parc. č. 1588/34 v k. ú. Krč 

a parc. č. 1711/1 v k. ú. Michle na jinou fyzickou či právnickou osobu.“. 

 

Dosavadní body 40 až 298 se označují jako body 41 až 299. 

 

21. V příloze č. 10 se za bod 82 vkládá bod 83, který včetně nadpisu zní: 

„83. Městská část Praha 6 

 

a) Vymezeným majetkem se rozumí: 

 

kat. území parc. č.    výměra (m2) 

Bubeneč 1573/1         1152  

Bubeneč 1573/2             19  

Bubeneč 1573/3             18  

Bubeneč 1573/4             17 

Bubeneč 1573/5             17 

Bubeneč 1573/6             17 

Bubeneč 1573/7             17 

Bubeneč 1573/8             16  

Bubeneč 1573/9             16  

Bubeneč 1573/10 16 

Bubeneč 1573/11 16 

Bubeneč 1573/12 17 

Bubeneč 1573/13 16  

Bubeneč 1573/14 16  

Bubeneč 1573/15 16 

Bubeneč 1573/16 16 

Bubeneč 1573/17 17 

Bubeneč 1573/18 18  

Bubeneč 1573/19 17  

Bubeneč 1573/20 16 

Bubeneč 1573/21 16 

Bubeneč  1573/22 16 

Bubeneč 1573/23 16 

Bubeneč  1573/24 15 

Bubeneč 1573/25 16 

Bubeneč 1573/26 16 

Bubeneč 1573/27 15 

Bubeneč 1573/28 16 

Bubeneč 1573/29 16 



 

11 
 

Bubeneč 1573/30 17 

Bubeneč 1573/31 10 

Bubeneč 1573/32 47 

Hradčany  652/1         4518 

Střešovice 1939/1         5942 

Střešovice 1939/2             17 

Střešovice 1939/3             17 

Střešovice 1939/4             17 

Střešovice 1939/5             17 

Střešovice 1939/6             18 

Střešovice 2122           199 

 

b) Městská část Praha 6 je povinna v případě převodu jakýchkoliv částí pozemků parc. č. 1573/1-32 

v k. ú. Bubeneč a parc. č. 1939/2-6 a 2122 v k. ú. Střešovice převést do 30 dnů ode dne uzavření 

kupní smlouvy na účet hlavního města Prahy 50 % z kupní ceny tohoto pozemků.“.  

 

c) Městská část Praha 6 je povinna u pozemků parc. č. 652/1 v k. ú. Hradčany a parc. č. 1939/1 

v k. ú. Střešovice zachovat stávající využití.“. 

 

Dosavadní body 83 až 299 se označují jako body 84 až 300. 

 

22. V příloze č. 10 v bodu 113 písmeno b) zní: 

„b) Městská část Praha 9 je povinna v případě prodeje nemovitostí uvedených v písmenu a) převést 

do 30 dnů ode dne uzavření kupní smlouvy na účet hlavního města Prahy 50 % z kupní ceny těchto 

nemovitostí.“. 

 

Písmeno c) se zrušuje. 

 

23. V příloze č. 10 se za bod 171 vkládají body 172 až 174, které včetně nadpisu znějí: 

„172. Městská část Praha 11 

 

a) Vymezeným majetkem se rozumí: 

 

kat. území parc. č.   výměra (m2) 

Háje             661/10       1719 

Háje              986/6         514 

Háje             1035/1       1475 

Chodov 1215/1         679 

Chodov 1222/1         212 

Chodov 1224/1         710 

Chodov 1242/5         113 

Chodov 2542         241 

Chodov 2544/3             7 

Chodov 2544/4             5 

 

b) Městská část Praha 11 je povinna u pozemků uvedených v písmenu a) zachovat stávající využití. 

 

 

 

 

 



 

12 
 

173. Městská část Praha 11 

 

a) Vymezeným majetkem se rozumí: 

 

kat. území parc. č.    výměra (m2) 

Chodov 2392/2            113   

Chodov 2393/2            156 

Chodov 2403/28  58 

Chodov 2403/41  42 

Chodov 2403/42    2  

Chodov 2403/45    4 

Chodov 2404/2              92 

Chodov 2404/3              35 

Chodov 2404/6            119 

Chodov 2437/2                4  

Chodov 2438/2              39 

Chodov 2439/2              80 

Chodov 2440/2             123 

Chodov 2441/1             254 

Chodov 2442/1  290  

Chodov 3016/1             449 

Chodov 3016/2             219 

Chodov 3020/1             394 

Chodov 3020/2             337 

 

b) Městská část Praha 11 je povinna v případě převodu pozemků nebo částí pozemků uvedených 

v písmenu a), souvisejících s bytovými domy v ulici Tererova, V Průčelí a Jeřábkova, převést 

do 30 dnů ode dne uzavření kupní smlouvy na účet hlavního města Prahy 50 % z kupní ceny těchto 

pozemků. 

 

174. Městská část Praha 11 

 

a) Vymezeným majetkem se rozumí: 

 

kat. území     parc. č.     výměra (m2) 

Háje              646           12077 

Háje             839/1           14505 

 

b) Městská část Praha 11 není oprávněna převést pozemky uvedené v písmenu a) na jinou fyzickou 

či právnickou osobu.“. 

 

Dosavadní body 172 až 300 se označují jako body 175 až 303. 

 

24. V příloze č. 10 se za bod 180 vkládají body 181 a 182, které včetně nadpisu znějí: 

„181. Městská část Praha 12  

 

a) Vymezeným majetkem se rozumí: 

 

kat. území     parc. č.        výměra (m2)                         

Kamýk           539/3              302 

Kamýk                                     539/4                          72 



 

13 
 

Kamýk                                     539/5                          17 

Kamýk                                     539/6                          12 

Kamýk                                     545                             36 

Kamýk                                     547/3 (id. 1/2)           655 

Kamýk                                     547/4                            4 

Modřany                                  4400/442                      3 

Modřany                                  4400/443                      1 

Modřany                                  4400/444                      1 

Točná                                       159/6                           4 

Točná                                       583/3                        112 

Točná                                       585/26                    1091 

Točná                                       586                         1587 

Točná                                       624/3                        651 

Točná                                       909/4                         18 

 

b) Městská část Praha 12 je povinna u pozemků uvedených v písmenu a) zachovat stávající využití. 

 

182. Městská část Praha 12  

 

a) Vymezeným majetkem se rozumí: 

 

kat. území                                parc. č.                 výměra (m2)                          

Modřany                                  1386                         1640 

Modřany                                  4780/38                      334 

Modřany                                  4789/32                      626 

Modřany                                  4789/33                        23 

Modřany                                  4789/35                      123 

Modřany                                  4789/40                      875 

Modřany                                  4789/42                        73 

Modřany                                  4789/43                      401 

Modřany                                  4790                         5236 

Modřany                                  4791                           554 

Modřany                                  4793                         5774 

Modřany                                  4794/1                          81 

Modřany                                  4794/3                      1507 

 

b) Městská část Praha 12 není oprávněna převést pozemky parc. č. 1386, 4793 a 4794/1 uvedené 

v písmenu a) na jinou fyzickou či právnickou osobu.  

 

c) Městská část Praha 12 je povinna u pozemků uvedených v písmenu a) zachovat stávající 

využití.“. 

 

Dosavadní body 181 až 303 se označují jako body 183 až 305. 

 

25. V příloze č. 10 se za bod 215 vkládá bod 216, který včetně nadpisu zní: 

„216. Městská část Praha 15  

 

a) Vymezeným majetkem se rozumí: 

 

kat. území                    parc. č.      výměra (m2)                          

Horní Měcholupy       601/224           308 



 

14 
 

 

b) Městská část Praha 15 je povinna u pozemku uvedeném v písmenu a) zachovat stávající 

využití.“. 

 

Dosavadní body 216 až 305 se označují jako body 217 až 306. 

 

26. V příloze č. 10 se za bod 224 vkládá bod 225, který včetně nadpisu zní: 

„225. Městská část Praha-Dolní Počernice 

 

a) Vymezeným majetkem se rozumí: 

 

kat. území                     parc. č.       výměra (m2)                          

Dolní Počernice 1438/106 2406 

Dolní Počernice 1438/119   481 

 

b) Městská část Praha-Dolní Počernice je povinna u pozemků uvedených v písmenu a) zachovat 

stávající využití (komunikace, zeleň, chodníky atd.).“. 

 

Dosavadní body 225 až 306 se označují jako body 226 až 307. 

 

27. V příloze č. 10 se za bod 256 vkládá bod 257, který včetně nadpisu zní: 

„257. Městská část Praha 18  

 

a) Vymezeným majetkem se rozumí: 

 

kat. území                   parc. č.          výměra (m2)                          

Letňany              778/21               589 

 

b) Městská část Praha 18 je povinna u pozemku uvedeného v písmenu a) zachovat stávající využití 

(komunikace, zeleň, chodník atd.).“. 

 

Dosavadní body 257 až 307 se označují jako body 258 až 308. 

 

28. V příloze č. 10 se za bod 277 vkládá bod 278, který včetně nadpisu zní: 

„278. Městská část Praha 17 

 

a) Vymezeným majetkem se rozumí: 

 

kat. území              parc. č.        výměra (m2) 

Řepy                         1502/2               1514 

Řepy                         1502/195     172 

 

b) Městská část Praha 17 není oprávněna převést pozemky uvedené v písmenu a) na jinou fyzickou 

či právnickou osobu. 

 

c) Městská část Praha 17 je povinna u pozemků uvedených v bodu a) zachovat přístup pro vjezd 

těžké techniky do areálu dešťové usazovací nádrže.“. 

 

Dosavadní body 278 až 308 se označují jako body 279 až 309. 

 

 



 

15 
 

29. V příloze č. 10 se za bod 281 vkládá bod 282, který včetně nadpisu zní: 

„282. Městská část Praha-Slivenec 

 

a) Vymezeným majetkem se rozumí: 

 

kat. území                 parc. č.         výměra (m2)                           

Holyně                     322/104             573 

 

b) Městská část Praha-Slivenec není oprávněna převést pozemek uvedený v písmenu a) na jinou 

fyzickou či právnickou osobu. 

 

c) Městská část Praha-Slivenec je povinna využívat pozemek parc. č. 322/104, uvedený 

v písmenu a), který přešel do vlastnictví hlavního města Prahy ze Státního pozemkového úřadu 

smlouvou o bezúplatném převodu pozemku č. 1034991501 ze dne 30. 11. 2015, k zastavění veřejně 

prospěšnou stavbou nebo stavbou pro bydlení. 

 

d) V případě změny územně plánovací dokumentace či změny rozhodnutí o umístění stavby, 

na základě kterého došlo k bezúplatnému převodu pozemku do vlastnictví obce, pro kterou by nebyl 

pozemek nebo jeho část využit k zastavění stavbou veřejně prospěšnou nebo stavbou pro bydlení, je 

městská část Praha - Slivenec povinna požádat hlavní město Prahu o odejmutí pozemku ze svěřené 

správy za účelem jeho převedení zpět na Státní pozemkový úřad za podmínek, za jakých byl 

převeden na hlavní město Prahu, a to ve lhůtě do 90 dnů od nabytí účinnosti obecně závazné 

vyhlášky hlavního města Prahy o změně závazné části územně plánovací dokumentace nebo změny 

regulačního plánu nebo nabytí právní moci rozhodnutí o umístění stavby. Jestliže nebude možné 

pozemek převést zpět na Státní pozemkový úřad, protože bude ve vlastnictví třetí osoby, je městská 

část Praha – Slivenec povinna ve stejné lhůtě poskytnout Státnímu pozemkovému úřadu náhradu 

za tento pozemek v penězích, výše náhrady bude rovna ceně pozemku ke dni uzavření smlouvy, 

na jejímž základě byl tento pozemek hlavnímu městu Praze převeden, a to podle cenového předpisu 

platného k témuž dni.“.   

 

e) Městská část Praha-Slivenec je povinna v případě náhrady v penězích podle ustanovení 

písmene d) za pozemek uvedený v písmenu a) uhradit náklady, které budou vynaloženy na jeho 

ocenění.“. 

 

Dosavadní body 282 až 309 se označují jako body 283 až 310. 

 

 

30. V příloze č. 10 se za bod 305 vkládá bod 306, který včetně nadpisu zní: 

„306. Městská část Praha-Zbraslav 

 

a) Vymezeným majetkem se rozumí: 

 

kat. území                   parc. č.                    výměra (m2)             č. pop. 

Zbraslav                     2868/5                            382                     1197 

Zbraslav                     2868/6                          4617 

 

b) Městská část Praha-Zbraslav není oprávněna převést pozemky a stavbu uvedené v písmenu a) 

na jinou fyzickou či právnickou osobu. 

 

Dosavadní body 306 až 310 se označují jako body 307 až 311. 

 



 

16 
 

Čl. II 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. června 2019. 

 

 

 

 

 

 

MUDr. Zdeněk H ř i b, v. r. 

primátor hlavního města Prahy 

 

 

doc. Ing. arch. Petr H l a v á č e k, v. r. 

I. náměstek primátora hlavního města Prahy 


